ahora bien, en el momento en que recibí esta inspección no me fue entregado el archivo, ni en 
medio físico ni en medio magnético, correspondiente a los comparendos por comportamientos contrarios a la convivencia impuestos por 
la Policía Nacional a particulares; en este momento tenemos represados en esta inspección DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISÉIS (17.826) expedientes según registros del aplicativo ARCO, el cual nos sirve de guía para priorizar y 
adelantar la actuaciones que correspondan; por tal razón se han evacuado este tipo de expedientes, es decir, los correspondientes a 
comparendos. Se le ha dado prioridad a las solicitudes realizadas por el público que se hace presente personalmente en este Despacho

[...]

adecuado desarrollo del presente expediente, como ya se advirtió en la respuesta anterior, por cuanto soy titular del Despacho de la 
Inspección de Policía 7C a partir del 22 de noviembre de 2024, al momento de recibir la oficina (Inspección de Policía 7C) no se me 
hizo entrega de los archivos correspondientes a comparendos, así mismo, existe un represamiento a la fecha de DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISÉIS (17.826) expedientes de acuerdo con lo plasmado en el aplicativo ARCO, y para 
contrarrestar dicho represamiento se ha implementado un plan de choque para descongestionar esta inspección de policía, haciendo uso 
del aplicativo micrositio para citar a los presuntos infractores, iniciando con los comportamientos señalados en el numeral 6 del artículo